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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48056001-052-0 (D.A.S.G. 52/09)
ADQUISICION DE VEHICULOS SOLICITADOS POR EL CONSEJO DE
COORDINACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA PARA
LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leon, siendo las 10:00
horas del dia 15 de Diciembre del 2009, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en
las instalaciones de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicadas en el 4° piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita
en la calle Gral. Zuazua 655 Sur, zona centro en Monterrey, Nuevo Ledn, el
suscrito C. LIC. EDUARDO E. GOMEZ ANCER, Director de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y
XXVl de la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo
Leon, en debida concordancia con lo dispuesto por los articulos noveno y décimo
primero transitorios y demas relativos aplicables del ordenamiento legal
anteriormente citado, y conforme a lo establecido en el articulo 15 fraccion XV, del
Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno, ademas con la presencia
de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC.
JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ALEJANDRO
GARZA Y GARZA Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL
C. RAFAEL PEREZ LOA, en representacién del C. ING. LOMBARDO V.
GUAJARDO GUAJARDO, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC.
ROGELIO OMAR VILLARREAL FLORES, en representacion del LIC. JORGE
MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental;
LA C. LIC. YADIRA A. VILLANUEVA CABRIELES, en representacion del C.P.
OTHON RUIZ MONTEMAYOR, Secretario de Desarrollo Econémico y EL C. LIC.
CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electrénica Inversa No. 48056001-052-09 (D.A.S.G. 52/09), relativa a la
Adquisicion de vehiculos solicitados por el Consejo de Coordinacion del Sistema
Integral de Seguridad Publica, para la Secretaria de Seguridad Publica, de

conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia: de ’
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conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, presidiendo este Acto EL C. LIC. EDUARDO E. GOMEZ ANCER, quien
procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores
presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Teécnica de la
presente subasta, unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara
respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Proveedor 131: (12/15/2009 10:03:09 AM) Pregunta 1. ; se puede ampliar el plazo para la
entrega de las unidades mas alla de 56 dias ?

Patricia Garza Martinez (Moderador): (12/15/2009 10:03:54 AM) A partir de este momento
se da inicio al Foro de Aclaraciones de la presente Subasta de Conformaidad con lo
dispuesto en el articulo 103 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn. Buen dia...

Proveedor_131: (12/15/2009 10:04:30 AM) pregunta 1. ; se puede ampliar el plazo de
entrega de as unidades mas alla de 56 dias ?

Proveedor 131: (12/15/2009 10:05:53 AM) Pregunta 2. ; las unidades deberan llevar
equipo especial, por ejemplo equipo de patrulla? en caso de llevar equipo especial, que
accesorios estan solicitando?

Proveedor 131: (12/15/2009 10:08:06 AM) Pregunta 3. las unidades vienen de fabrica con
una poliza de garantia de calidad que la cubre por 2 afios o 40,000 kilometros. aun asi, jes
necesaria la fianza de calidad?

Proveedor_131: (12/15/2009 10:09:06 AM) Pregunta 4. ; se pueden hacer entregas
parciales de las unidades ?

Proveedor 61: (12/15/2009 10:21:57 AM) Solicito 3 semanas mas para el tiempo de
entrega

Proveedor_61: (12/15/2009 10:23:09 AM) Podriamos hacer entregas parciales?
Proveedor_61: (12/15/2009 10:28:27 AM) Es necesario que pidan documentos notariados
para cada licitacion, ya que cuando nos refrendamos en el padron de proveedores llevamos
toda la documentacion en original y/o notariada

Proveedor 314: (12/15/2009 11:23:04 AM) EN CUANTO AL TIEMPO DE ENTREGA
DE LAS UNIDADES PODRIAN DAR AL QUE SE LE ADJUDIQUE EL PEDIDO 8
SEMANA DESPUES DE LA FIRMA DE CONTRATO YA QUE LA UNIDAD QUE
ESTAN SOLICITANDO SOLO ES SOBRE PEDIDIO Y ES EL TIEMPO QUE SE
TARDA PLANTA EN SURTIRLAS?

Proveedor 314: (12/15/2009 11:25:29 AM) DE ACUERDO A LOS INCREMENTOS DE
PRECIO QUE EN EL ULTIMO MES SE TUBO EN LA MAYORIA DE LAS
UNIDADES , LES PEDIMOS DE LA MANERA MAS ATENTA NOS ACEPTEN LA 7
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UNIDAD EN COLOR AZUL QUE NOS SURTE NUESTRA PLANTA ARMADORA Y
ASI PODER OFERTAR LAS UNIDADES Y NO

Proveedor 314: (12/15/2009 11:26:49 AM) CONTINUACION... Y NO NOS CAUSE
PERDIDA AL DISTRIBUIDOR Y PODER OFERTAR EN LA SUBASTA PARA QUE
NO SE UQDE DESIERTA LA LICITACION, GRACIAS

Proveedor 61: (12/15/2009 12:56:11 PM) teniendo en cuenta los incrementos en los
impuestos ya autorizados, tendriamos que facturar con el 16% del IVA, y los impuestos que
se incrementen a partir del 1o. de Enero del 2010?(ISAN por ejemplo), y no se contemplan
en su presupuesto.

Proveedor 61: (12/15/2009 12:56:58 PM) ya que estas unidades seran facturadas para el
ano 2010

Proveedor _61: (12/15/2009 2:02:15 PM) Mi pregunta anterior es siempre y cuando los
impuestos entren en vigor en Enero.

Proveedor_61: (12/15/2009 3:23:19 PM)

Proveedor 60: (12/15/2009 7:09:20 PM) general Motors de mexico.de la cual somos
distribuidores autorizados tiene validado el color azul onix,con la Sec.de seguridad
Macional, Nos aceptarian este color para no tener que pintarlas?

Proveedor_60: (12/15/2009 7:10:29 PM) Dado el corto tiempo de aqui a fin de afio,se
facturarian este afio y se pagarian en este plazo.?

Proveedor_60: (12/15/2009 7:11:59 PM) aceptarian entregas parciales para ir entregando y
facturando?

Patricia Garza Martinez (Moderador): (12/16/2009 10:03:52 AM) Apartir de este momento
se declara cerrado el presente Foro de Aclaraciones.

Patricia Garza Martinez (Moderador): (12/16/2009 10:03:54 AM) {FORO ELECTRONICO
DE ACLARACIONES CERRADO!

Patricia Garza Martinez (Moderador): (12/15/2009 10:03:54 AM) A partir de este
momento se da inicio al Foro de Aclaraciones de la presente Subasta de
Conformidad con lo dispuesto en el articulo 103 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn. Buen dia.

PREGUNTA 1.- Proveedor_131: (12/15/2009 10:04:30 AM) Pregunta 1 ;Se puede
ampliar el plazo de entrega de las unidades mas alla de 56 dias?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 2.- Proveedor_131: (12/15/2009 10:05:53 AM) ;Las unidades
deberan llevar equipo especial, por ejemplo equipo de patrulla? en caso de llevar
equipo especial, que accesorios estan solicitando?
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RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 3.- Proveedor_131: (12/15/2009 10:08:06 AM) Las unidades vienen
de fabrica con una péliza de garantia de calidad que la cubre por 2 afios o 40,000
kilbmetros aun asi, ;es necesaria la fianza de calidad?

RESPUESTA: Apegarse a |las Bases.

PREGUNTA 4.- Proveedor_131: (12/15/2009 10:09:06 AM) ;Se pueden hacer
entregas parciales de las unidades?

RESPUESTA: Podran realizar entregas parciales.

PREGUNTA 5.- Proveedor_61: (12/15/2009 10:21:57 AM) Solicito 3 semanas mas
para el tiempo de entrega.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 6.- Proveedor_61: (12/15/2009 10:23:09 AM) Podriamos hacer
entregas parciales?

RESPUESTA: Podran realizar entregas parciales.

PREGUNTA 7.- Proveedor_61: (12/15/2009 10:28:27 AM) Es necesario que pidan
documentos notariados para cada licitacion, ya que cuando nos refrendamos en el
Padrén de Proveedores llevamos toda la documentacion en original y/o notariada.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 8.- Proveedor 314: (12/15/2009 11:23:04 AM) En cuanto al tiempo
de entrega de las unidades podrian dar al que se le adjudique el pedido 8
semanas después de la firma de contrato ya que la unidad que estan solicitando
solo es sobre pedido y es el tiempo que se tarda planta en surtirlas?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 9.- Proveedor_314: (12/15/2009 11:25:29 AM) De acuerdo a los .
incrementos de precio que en el Ultimo mes se tuvo en la mayoria de las unig?es,
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les pedimos de la manera mas atenta nos acepten la unidad en color azul que nos
surte nuestra planta armadora y asi poder ofertar las unidades y no.

RESPUESTA: Podran ofertar las unidades en color azul énix.

PREGUNTA 10.- Proveedor_314: (12/15/2009 11:26:49 AM) Continuacién... y no
nos cause perdida al distribuidor y poder ofertar en la subasta para que no se
quede desierta la licitacion, Gracias.

RESPUESTA: Podran ofertar las unidades en color azul 6nix.

PREGUNTA 11.- Proveedor 61: (12/15/2009 12:56:11 PM) Teniendo en cuenta
los incrementos en los impuestos ya autorizados, tendriamos que facturar con el
16% del IVA, y los impuestos que se incrementen a partir del 10. de Enero del
20107 (ISAN por ejemplo), y no se contemplan en su presupuesto.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 12.- Proveedor_61: (12/15/2009 12:56:58 PM) ya que estas unidades
seran facturadas para el afio 2010.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 13.- Proveedor _61: (12/15/2009 2:02:15 PM) Mi pregunta anterior es
siempre y cuando los impuestos entren en vigor en Enero.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 14.- Proveedor 60: (12/15/2009 7:09:20 PM) General Motors de
México, de la cual somos distribuidores autorizados tiene validado el color azul
onix, con la Sec. de Seguridad Nacional. Nos aceptarian este color para no tener
que pintarlas?

RESPUESTA: Se acepta ofertar las unidades en color azul énix.

PREGUNTA 15.- Proveedor_60: (12/15/2009 7:10:29 PM) Dado el corto tiempo de
aqui a fin de afio, se facturarian este afio y se pagarian en este plazo?

l\.‘

RESPUESTA: Apegarse a las Bases. 7
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PREGUNTA 16.- Proveedor_60: (12/15/2009 7:11:59 PM) Aceptarian entregas
parciales para ir entregando y facturando?

RESPUESTA: Podran realizar entregas parciales.

Se cierra el presente Foro de Aclaraciones, siendo las 10:00 hrs. del dia 16 de
Diciembre del 2009.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones
que dentro de la presente sesién modifiquen el contenido de las bases de la
Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leon.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes
firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

_ IONES ¥ POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
SERVICIOS GENERALES LA SECRETARIA JUSTICIA EN EL ESTADO EN
DE FINANZAS Y TESO RIA GENERAL DEL REPRESENTACION DEL LIC. ALEJANDRO
ESTADO. GARZA 'Y GARZA.

LIC. ED DO E- GOMEZ ANCER LIC. JOSE LUIS HERNANDEZROCHA
o
POR LA SECREFARIA DE OBRAS PUBLICAS

DEL EST. N REPRESE ION DEL C.
DO V. GUAJA GuU 0.
ey et

ING. LOM
||II
—— . RAFAEL PEREZ LOA LIC. RCEEU&GMAH VILLARREAL FLORES Pk

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SECRETARIO TEC ICCI DEL COMITE DE J
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL C.P.
OTHON RUIZ MONTEMAYOR.
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INVITADO ESPECIAL
POR LA DIRECCION GENERAL DE POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE LA DIRECCION D ADQUISICIONES Y
SEGURIDAD PUBLICA. SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA

DE FINAN fSORERIA GENERAL DEL
ESTADO.

it

ING. RODRIGO MONTALVO GALINDO L

!J/ LII

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de aciones, relativa a la Subasta Electrdnica Inversa No.
48056001-052-09 (D.A.S.G. 52/09) Adquisicion de/vehiculos solicitados por el Consejo de Coordinacion del
Sistema Integral de Seguridad Publica para la Secretaria de Seguridad Publica.
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